АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

  ПРИКАЗ

23.04.2024 с. Алтайское №228

«Об итогах проведения

XXVI муниципального

конкурса детского

самодеятельного творчества

«Хрустальный башмачок»

В соответствии с планом районных массовых мероприятий МАОУ ДО АР ДЮЦ

совместно с комитетом по образованию и делам молодежи администрации Алтайского
района провел 20 апреля 2024 года XXVI муниципальный конкурс детского
самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок», направленный на выявление,
привлечение и поддержки способных, творчески одарённых детей, популяризации
творчества юных талантов, укрепление социальных связей, формирование и поддержка
творческого потенциала подрастающего поколения.

Участниками конкурса стали 26 учреждений образования Алтайского района:

МБОУ Алтайская СОШ № 1, МБОУ «Алтайская СОШ №2», Алтайская ООШ

№3, МБОУ Алтайская СОШ № 5, МБОУ Нижнекаменская СОШ, МБОУ Айская

СОШ,  Россошинская ООШ,  Макарьевская ООШ,  Куячинская СОШ,  Сарасинская

СОШ, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, Нижнекаянчинская ООШ, КГБОУ

«Алтайская общеобразовательная школа интернат», Детский сад «Сказка», Детский

сад   «Вишенка»,   Детский   сад   «Светлячок»,   Детский   сад   «Радуга»,

Детский   сад «Звездочка», Детский сад «Тополёк», Детский сад АСОШ № 1,

МАОУ ДО АР ДЮЦ, Международный колледж сыроделия и профессиональных

технологий, Айский СДК, Старобелокурихиский СДК, Куячинский СДК,

Нижнекаменский СДК.

На конкурс было представлено 173 номера, на финал было отобрано 78 лучших
номеров. Количество участников муниципального конкурса детского самодеятельного
творчества «Хрустальный башмачок» составило 804 человека.

Итоги конкурса были подведены жюри в составе:

- Воронкова Ирина Константиновна – методист по молодежной политике

комитета по образованию и делам молодежи Администрации Алтайского района;

- Фролова Галина Юрьевна – директор МАОУ ДО АР ДЮЦ;

- Молодцова Ольга Михайловна – заместитель директора по учебно –

воспитательной работе МАОУ ДО АР ДЮЦ;

- Клиновицкая Надежда Сергеевна - педагог по хореографии, руководитель
хореографического коллектива эстрадного танца, театр «Сюрприз» МАОУ ДО АР ДЮЦ;

- Кисельман Александра Юрьевна – председатель жюри, педагог по вокалу,

руководитель образцового детского коллектива Алтайского края, ансамбля народной

песни «Традиция» МАОУ ДО АР ДЮЦ.

На основании вышеизложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отметить высокий организационный уровень проведения муниципального конкурса
детского самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок»

2. Утвердить список победителей муниципального конкурса детского

самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок» (приложение№1).

3. Наградить грамотами членов жюри, звукооператора за активное участие в

 проведении муниципального конкурса детского самодеятельного творчества «Хрустальный

башмачок»

4. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы:

         - поощрения руководителей и победителей конкурса;

         -  создания условий для развития детского самодеятельного творчества.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и делам

молодёжи.

Заместитель главы Администрации

района по социальным вопросам –

председатель комитета по

образованию и делам молодежи К.Ю. Косых

Администрации Алтайского района

Приложение №1

Список победителей

муниципального конкурса детского самодеятельного

творчества «Хрустальный башмачок - 2024»

Дипломами Гран – при награждаются:

О
У

название
номера

коллектив руководитель

Детский сад «Сказка» -

СП Алтайская СОШ № 5

«Вальс о весне» Детский оркестр

«Сказка»

   Женина Лариса Леонидовна
Миненко
Светлана

Анатольевна

Алтайская ООШ №3 СП
МБОУ Алтайская СОШ №1

«Братья
славяне»

Сводный хор

       5-9 классов

Затеев Олег

Юрьевич

МБОУ «Алтайская СОШ
№2» имени почетного
гражданина Алтайского края
И. А. Яркина

«Пульс

движения»

Студия танца

«Импульс»

Самойлова

Татьяна Ивановна

Филиал КГБПОУ
«Международный колледж
сыроделия и
профессиональных
технологий»

«Синяя

вечность»

Марченко Егор Кучеганова Юлия

Валерьевна

Дипломами Лауреата награждаются:

О
У

название
номера

коллектив руководитель

Детский  сад «Звёздочка» -

структурное подразделение

МБОУ «Айская СОШ»

"Сон" Танцевальная группа

"Непоседы"

Кашникова Анастасия

Геннадьевна,

Калачикова Кристина

Александровна

Детский сад «Сказка» -

СП Алтайская СОШ № 5

«Ромашки и

букашки»

Вокальный ансамбль

«Сказка»

Женина Лариса Леонидовна

Буслаева Татьяна Андреевна

Детский сад «Вишенка»

- структурное подразделение

МБОУ

«Алтайская СОШ №2»

«Ты не бойся,

мама»

Рейкце Степан Попова Наталья Юрьевна

Детский сад «Сказка» -

СП Алтайская СОШ № 5

«Сапожки

русские»

Хореографический

коллектив «Сказка»

Прасолова Любовь Ивановна

Зырянова Раиса Ивановна

Детский сад «Вишенка» - СП
МБОУ

«Алтайская СОШ №2»

«Варенька» Хореографический

коллектив

«Карамельки»

Медведева Мария Николаевна

Детский сад – структурное

подразделение МБОУ

«Алтайская средняя

общеобразовательная школа

№1» имени П.К. Коршунова

«Взрослые,

отмените войну»

Хореографический

коллектив

Коновалова Оксана

Сергеевна,

Осипова

Ольга Ивановна

Алтайская ООШ №3 СП

МБОУ Алтайская СОШ №1

«В роще пел

соловушка»

Клуб «Непоседы» Балахнина Ирина

Владимировна

Алтайская ООШ №3 СП

МБОУ Алтайская СОШ №1

«Казачка

вольная»

Вокальный ансамбль

«Новый взгляд»

Затеев Олег Юрьевич

Сарасинская средняя

общеобразовательная школа

- филиал МБОУ Алтайской

средней

общеобразовательной

школы № 5

«Пусть всегда

будет солнце»

Хор «Звонкие голоса» Толстых Сергей Григорьевич

Нижнекаменская СОШ –

филиал

МБОУ Алтайская СОШ №

1

«Позови меня с

собой»

Кулешова Анастасия

Тупикина Вера

Николаевна

Нижнекаменская СОШ –

филиал

МБОУ Алтайская СОШ №

1

«А река течёт» Придава Алексей

Тупикина Вера

Николаевна

МБОУ Алтайская средняя

общеобразовательная школа
№ 5

«Матушка

земля»

Вокальная группа

«Домисолька

Самойлов Владимир

Иванович

МБОУ «Алтайская

СОШ №2» имени

почетного гражданина

Алтайского края И. А.

Яркина

«Калинка» Воробьёва Анастасия Самойлова Татьяна Ивановна

МБОУ Алтайская средняя
общеобразовательная

школа № 5

«Коробейники» Шумовой оркестр

Самойлов Владимир
Иванович

МБОУ «Алтайская

СОШ №2» имени

почетного гражданина

Алтайского края И. А.

Яркина

«Яблочко» Ансамбль ложкарей

«Новый стиль»

Самойлова Татьяна Ивановна

КГБОУ «Алтайская

общеобразовательная школа-

интернат»

«Ноченька»

Хореографический

коллектив

«Калейдоскоп»

Кошкина Кристина Викторовна

Куячинский СДК – филиал

МБУК «МКЦ» Алтайского

района

«Радость

пополам»

Огнев Георгий

Климова Светлана Григорьевна

Суханова Анна Александровна

Куячинский СДК – филиал

МБУК «МКЦ» Алтайского

района

«Ромашки» Хореографический

коллектив

«Карамельки»

Климова Светлана Григорьевна

Суханова Анна Александровна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Резиновый

ежик»

Маркушина Татьяна

Клуб туризма и

бардовской песни

«Синегорье»

Легкодымов Сергей Васильевич

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Атланты» Чемин Андрей Клуб

туризма и бардовской

песни «Синегорье»

Легкодымов Сергей Васильевич

МАОУ ДО АР ДЮЦ

«Радуга» Касперчик Дарья

Театр «Сюрприз»

Молодцова Ольга

Михайловна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Рыба - солнце» Вокальный коллектив

Театр «Сюрприз»

Молодцова Ольга Михайловна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Порушка -
Параня»

Коллектив

народного танца

Театр «Сюрприз»

Саркисова Екатерина Юрьевна
Щеглова Кристина Викторовна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Нас не догонят» Коллектив

современного и

эстрадного  танца

Театр «Сюрприз»

Саркисова Екатерина Юрьевна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Весёлый
оркестр»

Коллектив бального

танца

Театр «Сюрприз»

Клиновицкая

Надежда Сергеевна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Шагом марш» Хореографический

коллектив

«JACKSONN»

Андреева Евгения
Александровна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Во саду

дерево цветёт»

Затеев Ярослав

Образцовый детский

коллектив

Алтайского края

Ансамбль народной

песни «Традиция»

Кисельман

Александра Юрьевна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Задумала

хозяюшка»

младшая группа

Образцовый детский

коллектив

Алтайского края

Ансамбль народной

песни «Традиция»

Кисельман

Александра Юрьевна

                                                   Дипломами I степени награждаются:

О
У

название
номера

коллектив руководитель

Детский сад «Светлячок» -

СП МБОУ Алтайской СОШ

№1

«Дождик» Хор

группы «Радуга»

Балахнина Ирина Валерьевна

Детский сад «Вишенка» - СП
МБОУ
«Алтайская СОШ №2»

«Веселые ложкари» Ансамбль ложкарей

«Задоринка»

Попова Наталья Юрьевна

Детский сад – структурное

подразделение МБОУ

«Алтайская средняя

общеобразовательная школа

№1» имени П.К. Коршунова.

«Лихач» Безруков Тимофей

Вокальный коллектив

«Радуга»

Деревнина Светлана

Александровна,

Коновалова Оксана Сергеевна

Детский сад «Светлячок» -
СП МБОУ Алтайской СОШ

№1

«Весенняя» Вокальный ансамбль

«Маленькая страна

Воропаева Мария Сергеевна

Детский сад «Светлячок» -
СП МБОУ Алтайской СОШ

№1

«Весну звали» Хореографический

коллектив

«Светлячок»

Шпиталева Оксана Анатольевна

Алтайская ООШ №3

– структурное
подразделение МБОУ
Алтайская СОШ №1

«Веселая картина» Михайлова

Александра

Балахнина Ирина Владимировна

МБОУ Куячинская СОШ «Танцуй, Россия» Шипунова Любовь Казанцева Татьяна Юрьевна

 Макарьевская ООШ –

филиал МБОУ Алтайская

СОШ № 1

«Счастливая семья» Зубцова Ульяна,

Ясенева Яна

Сердцева Наталья
Константиновна

МБОУ «Алтайская СОШ №

2» имени почетного

гражданина Алтайского

края

И. А. Яркина

«Белые голуби» Сводный хор

Самойлова Татьяна Ивановна

МБОУ Алтайская СОШ №1 «Наша семья» Сводный хор Окс Елена Юрьевна

МБОУ Алтайская СОШ

№1

«Душа моя -

Россия»

Герасимова Диана Окс Елена Юрьевна

МБОУ Алтайская СОШ №1  «Последний

звонок»

Учащиеся 8-9

классов

Ревякина Ирина Михайловна

МБОУ Нижнекаменская СОШ

«Моя Россия, моя

Отчизна, моя

Душа»

Вокальный

коллектив

«Синяя птица»

Тупикина Вера Николаевна

КГБОУ «Алтайская

общеобразовательная школа-

интернат»

«Мой папа самый

лучший»

Ситникова Надежда Ермолаева Ирина Геонидовна

МБОУ Алтайская

средняя образовательная
школа № 5

«Неразлучные

друзья»

Младший хор Самойлов

Владимир Иванович

МБОУ Айская СОШ «Там, где хорошо» Хореографический

коллектив

8 классов

Кнауб

Валерия
Александрова

Старобелокурихинский

СДК– филиал МБУК

«МКЦ» Алтайского

района

«Это Родина моя» Арестов Арсений Архипова Вера

Викторовна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Виталий Палыч» Кучеганов Лев Клуб

туризма и бардовской

песни «Синегорье»

Легкодымов Сергей Васильевич

Филиал КГБПОУ

«Международный колледж

сыроделия и

профессиональных

технологий»

«Степь» Селезнева Елена Кучеганова Юлия Валерьевна

                                                 Дипломами II степени награждаются:

О
У

название
номера

коллектив руководитель

Детский сад «Вишенка»
- структурное

подразделение МБОУ

«Алтайская СОШ №2»

«Земляничка -

ягодка»

Вокальный

ансамбль «Ручеек»

Попова Наталья Юрьевна

Детский сад – структурное

подразделение

Муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Алтайской

средней общеобразовательной

школы №1» имени П.К.

Коршунова.

«Про песенку» Хор «Детство» Деревнина Светлана

Александровна,

Коновалова Оксана Сергеевна

Макарьевская ООШ-

филиал МБОУ Алтайская

СОШ №1

«Веснушки для

мамы»

Школьный хор Сердцева Наталья

Константиновна

Детский сад «Радуга» -СП

МБОУ

Старобелокурихинская

СОШ

«Бибика» Вокальная  группы

«Звездочки»

Шерпаева Александра Юрьевна

Детский сад «Тополек» - СП

Нижнекаменской СОШ -

филиала МБОУ Алтайской

СОШ №1

«Вася - василек» Хореографический

коллектив

«Радость»

Попова Алена Игоревна

Пушнина Елена Витальевна

МБОУ Айская СОШ «Флаг нашей

страны»

Вокальный

ансамбль

7а класса

Косливцева Лариса

Васильевна

МБОУ Алтайская СОШ №1 «Моя Россия» Вокальный

коллектив

«Дети России»

Окс Елена Юрьевна

МБОУ «Айская СОШ» «Стать

волшебницей хочу»

Рассомасова

Вероника

Лепихина Марина Владимировна

МБОУ Старобелокурихинская

СОШ

«Аист на крыше» Вокальный

коллектив «Синяя

птица»

Жудина Дарья Владимировна

Старобелокурихинский СДК –

филиал МБУК «МКЦ»

Алтайского района

«Раз, два, левой» Арестов Арсений,

Покидов Захар

Архипова Вера Викторовна

Айский СДК – филиал МБУК

«МКЦ» Алтайского района

«В блеске молний» Хореографический

коллектив

«Самоцветы»

Жигалова Диана Константиновна

Нижнекаменский СДК –
филиал МБУК «МКЦ»
Алтайского района

«Мамулечка моя» Смирнова Алисия Антонова

Елена

Владимировна

Старобелокурихинский СДК –

филиал МБУК «МКЦ»

Алтайского района

«Раз, два, левой» Арестов Арсений,

Покидов Захар

Архипова Вера Викторовна

Айский СДК – филиал МБУК

«МКЦ» Алтайского района

«В блеске молний» Хореографический

коллектив

«Самоцветы»

Жигалова Диана Константиновна

Нижнекаменский СДК –
филиал МБУК «МКЦ»
Алтайского района

«Мы из России» Хореографическая

студия «РеМикс»

Антонова

Елена

Владимировна

Дипломами III степени награждаются:

О
У

название
номера

коллектив руководитель

Детский сад «Тополек» - СП

Нижнекаменской СОШ -

филиала МБОУ Алтайской

СОШ №1

«Ягодка» Кригер Дарина Попова Алена Игоревна

Макасеева Марина Андреевна

Детский сад

«Звёздочка» - СП
МБОУ «Айская СОШ»

"Детский хор" Сводный хор

"Звездочки"

Кашникова Анастасия

Геннадьевна,

Коробейникова

Светлана

Михайловна

Нижнекаменская СОШ –

филиал  Алтайской СОШ

№ 1 им. П.В. Коршунова

«Как хорошо, что

есть на свете мама»

Хор учащихся

4 класса

Ширнина Ирина

Викторовна

Россошинская ООШ -

филиал МБОУ

Старобелокурихинская

СОШ

«Ладушки» Вокальная группа

«Дар»

Дробышева Анастасия
Николаевна

Нижнекаменский СДК –

филиал МБУК «МКЦ»

Алтайского района

«Мы из России»

Хореографическая

студия «РеМикс»

Антонова Елена Владимировна

Куячинской СОШ –

филиал МБОУ «Алтайская

СОШ №2»

«В мире счастливых

друзей»
Вокальный ансамбль

«Поющее детство»
Казанцева Татьяна

Юрьевна